
 
 

UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz.103 
z późń.  zm), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy Opatowiec na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy Opatowiec na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się limity wydatków na inwestycje jednoroczne roku zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Zmienia się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2562



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 438 345,62 444 545,62

Pomoc w zakresie dożywiania 9 600,00 13 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

9 600,00 13 800,00

Pozostała działalność 221 329,62 223 329,62

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

1 017,62 3 017,62

31 943 525,89 31 949 725,89

85295

Rozdział Paragraf

85230

2030

2180

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr III/14/2024 z dnia 26.06.2024 r.
Dochody budżetu gminy na 2024 rok

Zmiana

6 200,00

4 200,00

4 200,00

2 000,00

2 000,00

Razem: 6 200,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/14/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2562



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 810 817,65

Drogi publiczne gminne 4 476 928,05

Zakup materiałów i wyposażenia 120 942,00

Działalność usługowa 24 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

Oświata i wychowanie 6 926 739,33

Przedszkola 1 118 050,20

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

15 000,00

Pomoc społeczna 1 285 351,62

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 822,23

Wynagrodzenia bezosobowe 11 805,09

Pomoc w zakresie dożywiania 16 000,00

Świadczenia społeczne 16 000,00

Pozostała działalność 274 198,44

Świadczenia społeczne 210 997,67

Zakup materiałów i wyposażenia 6 131,95

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 000,00

Pozostała działalność 30 000,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

30 000,00

Rodzina 1 090 230,00

Wspieranie rodziny 5 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

Rodziny zastępcze 51 500,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

51 500,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Załącznik nr 2  do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr III/14/2024 z dnia 26.06.2024 r.

Wydatki budżetu gminy na rok 2024

1 000,00

24 400,00

200,00

800,00

20 000,00

20 000,00

Dział

100 942,00

853

855

85504

85508

4 790 817,65-20 000,00

-20 000,00 4 456 928,05

4170

4330

600

60016

4210

71004

4170

-20 000,00

12 000,00 36 000,00

12 000,00 32 000,00

32 000,00

6 936 739,33

1 128 050,20

25 000,00

1 290 551,62

44 022,23

8 005,09

23 000,00

23 000,00

801

710

852

80104

85228

85230

85295

85395

12 000,00

-3 800,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

5 200,00

-3 800,00

7 000,00

7 000,00

2 000,00

1 960,79

39,21

-3 400,00

-3 400,00

-3 400,00

4330

4170

3110

3110

4210

3280

4120

276 198,44

6 171,16

212 958,46

26 600,00

26 600,00

26 600,00

1 114 630,00

6 000,00

200,00

5 800,00

71 500,00

71 500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/14/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2562



Pozostała działalność 5 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 000,00

3 400,00

3 400,00

85595

3290

8 400,00

8 400,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2562



Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 213 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 392 500,00

Zakup usług pozostałych 70 000,00

33 551 164,51

-22 000,00

-22 000,00

-22 000,00

900

90015

4300 48 000,00

370 500,00

Razem: 6 200,00 33 557 364,51

1 191 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2562



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016

Modernizacja dróg
gminnych i
wewnętrznych na terenie
gminy Opatowiec
 

2 701 020,41 201 020,41

A.
B.
C. 2 500 000,00
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 600 60095
Zakup ciągnika z
osprzętem

190 000,00 190 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 900 90015
Rozbudowa oświetlenia
ulicznego w m.
Chwalibogowice

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2024

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/14/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2562



2 936 020,41 436 020,41 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 xOGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2562



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

WYDATKI BIEŻĄCE 152 914,34 58 914,34 58 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 630 63095

Zwiększenie edukacji
ekologicznej oraz
ograniczenie oddziaływania
turystyki na obszary cenne
przyrodniczo na terenie
Powiatu Kazimierskiego i
Powiatu Buskiego. Trwałość
projektu

6 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 852 85295
Klub Seniora w Gminie
Opatowiec .Trwałość
projektu

134 914,34 54 914,34 54 914,34

A. 
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Miejski Ośrodek
Pomocy w Opatowcu

3 900 90005

Instalacja systemów energii
odnawialnej na domach
prywatnych. Trwałość
projektu

12 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

WYDATKI MAJĄTKOWE ########## 12 697 759,33 1 300 490,39 88 323,94 0,00 0,00 0,00 11 640 000,00 2 168 945,00

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa przedsięwzięcia /

lata realizacji

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok budżetowy
2024

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu określone
w odrębnych

ustawach §905

przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ. w
art. 5 ust. 1 pkt 2
u.f.p. i dotacji na

realizację
przedsięw. finans.

z udziałem tych
środków §906

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/14/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2562



1 010 01043
Budowa stacji uzdatniania
wody wraz z infrastrukturą
towarzyszącą

3 245 897,20 3 219 697,20 279 697,20 0,00

A.      
B.
C. 2 940 000,00
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 010 01043

Modernizacja obiektów
małej retencji w celu
zaspokojenia potrzeb z
zakresu turystyki

2 031 245,02 1 931 245,02 131 245,02

A.      
B.
C. 1 800 000,00
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 010 01043
Budowa sieci wodociągowej
w miejscowości
Chwalibogowice

162 300,00 150 000,00 150 000,00

A.      
B.
C. 
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

4 010 01044
Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy Opatowiec

1 912 446,00 1 899 546,00

A.      
B.
C.
D. 

1 899 546,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 600 60016
Modernizacja dróg
gminnych i wewnętrznych

5 523 157,89 1 260 000,00 260 000,00

A.      
B.
C. 1 000 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

6 700 70095
Modernizacja pomieszczeń
budynku Ośrodka Zdrowia
w Opatowcu

1 072 703,73 88 323,94 88 323,94

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 900 90015

Modernizacja dróg
gmnnych i wewnetrznych
na terenie gminy Opatowiec
poprzez modernizację
oświetlenia drogowego i
ulicznego 

1 150 000,00 90 000,00 90 000,00

A.      
B.
C. 
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

8 921 92120

Prace remontowo-
konserwatorskie zabytków
sakralnych na teranie
gminy Opatowiec

408 163,27 208 163,27 8 163,27

A.      
B.
C. 200 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

9 921 92120

Wykonanie prac
konserwacyjnych i
remontowych kościoła
prafialnego p.w.św. Jakuba
Apostoła w Opatowcu  

1 020 408,00 520 408,00 20 408,00

A.      
B.
C. 500 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2562



10 921 92195

Przebudowa budynku w
miejscowości Ksany
pełniącego funkcję
kulturalną wraz z
wyposażeniem

443 199,00 423 399,00 154 000,00

A.      
B.
C.
D. 

269 399,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

11 921 92195
Rewitalizacja budynków na
terenie gminy Opatowiec

2 441 920,77 88 979,59 88 979,59

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

12 921 92195
Poprawa efektywności
energetycznej budynków
publicznych

3 292 358,99 2 817 997,31 117 997,31

A.      
B.
C. 2 700 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

########## 12 756 673,67 1 359 404,73 88 323,94 0,00 0,00 0,00 9 140 000,00 2 168 945,00 x

wydatki bieżące 152 914,34 58 914,34 58 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

wydatki majątkowe ########## 12 697 759,33 1 300 490,39 88 323,94 0,00 0,00 0,00 9 140 000,00 2 168 945,00 x
w tym:

OGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła  - Polski Ład

D. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2562


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-07-03T07:35:20+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




